
 نگرانی یک مقام حقوق بشری از تکرار سرنوشت خاشقجی 
برای بازداشتی های بن سلمان

رئیس شورای بین المللی حمایت از محاکمه عادلانه و 
حقوق بشر با اشاره به فرهنگ استبدادی رژیم آل سعود 
گفت: بازداشت شدگان در عربستان به سرنوشت »جمال 

خاشقجی« دچار نشوند.
  به گزارش خبرگزاری صداوســیما، »عبدالحمید دشتی« 
طی ســخنرانی خود در ســازمان ملل، ضمن اشاره به فرهنگ 
استبدادی رژیم آل سعود گفت: امیدواریم دو شاهزاده بازداشت 
شــده در عربســتان و دیگر بازداشــت شــدگان به سرنوشت 

خاشقجی دچار نشوند. خاشقجی به دست عوامل رژیم سعودی 
در کنســولگری عربستان در اســامبول به قتل رسیده است. 
عبدالحمید دشــتی گفت: تخلفات بزرگی علیه حقوق بشــر از 
زندان، شکنجه و قتل گرفته تا اعدام و قطعه قطعه و ذوب کردن 
اعضای بدن صورت می گیرد، همچنانکه برای شهروند سعودی 
جمال خاشــقجی اتفاق رخ داد. امیدواریم شــاهزاده احمد بن 
عبدالعزیز و محمد بن نایف و دیگر شــاهزاده ها همچنین سایر 

بازداشت شدگان زن و مرد به این سرنوشت دچار نشوند.

 افزایش تنش و تبادل آتش 
میان مزدوران امارات و عربستان در عدن

شبه نظامیان وابسته به امارات و عربستان بر سر 
تحت کنترل گرفتــن فرودگاه بندر »عدن« در جنوب 

یمن با یکدیگر درگیر شدند.
منابع محلی یمن اعام کردند، نیرو های شورای انتقالی 
جنوب که امارات از آن حمایت می کند، با یورش به فرودگاه 
بین المللی عدن، با شــبه نظامیان تحت حمایت عربســتان 

درگیر شدند. 
بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، تنش امنیتی بین 

نیرو های تحت حمایت عربستان ســعودی و امارات ، پس از 
آن رخ داد که نیرو های سعودی که حراست داخل و مدیریت 
فرودگاه عدن را برعهده دارند، تاش کردند حراســت در های 
خارجی این فرودگاه را که در اختیار نیرو های کمربند امنیتی 

بود، تغییر دهند.
در پی بالا گرفتن تنش ها، یک فرمانده نیروهای شورای 
انتقالی جنــوب یمن در عدن، ائتاف ســعودی را به حمله 

نظامی تهدید کرد.
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 پوتین اصلاحات قانون اساسی روسیه را 
امضاء کرد

رئیس جمهور روســیه اصلاح قانون اساســی این کشور ،که 
 به تمدیــد دوران ریاســت جمهوری مربوط می شــود، را امضا 

کرد. 
در حالی که دوره کنونی ریاســت جمهوری پوتین در ســال ۲۰۲۴ به 
پایان می رســد، اما متممی که یکی از هم حزبی هــای پوتین ارائه کرده، 
این امکان را فراهم می کند تا با توجه به اصاح قانون اساســی، وی بتواند 
دو دوره دیگر نیز در انتخابات ریاســت جمهوری روســیه شرکت کند. بر 
اســاس این طرح با اعمال تغییراتی در قانون اساســی، دوره های پیشین 
ریاست ولادیمیر پوتین در گذشته نادیده گرفته شده و او خواهد توانست 
برای دو دوره ۶ ســاله پیوســته و در مجموع ۱۲ سال دیگر برای ریاست 
جمهوری نامزد شــود. این لایحه چهارشنبه گذشته در دومای این کشور 
و با اکثریت آرا به تصویب رســید ساعاتی بعد »شورای فدراسیون« روسیه 
نیز که نهادی معادل مجلس ســنا به شمار می رود طرح پیشنهادی برای 
 تغییر قانون اساســی روســیه و تمدید دوره ریاست جمهوری، را تصویب 

کرد. 
دیــروز خبرگــزاری اینترفکس روســیه نیز گــزارش داد که پوتین  
رئیس جمهور روسیه قانون فدراسیون روســیه برای اصاح قانون اساسی 
این کشــور را امضا کرد. براســاس ایــن گزارش، همه پرســی در زمینه 
ایــن اصاحیــه بعد از اینکه دادگاه قانون اساســی روســیه، ســازگاری 
 ایــن اصاحات با قانون اساســی این کشــور را تایید کــرد انجام خواهد 

شد. 
طبق این متمم، اصاحیه بند ۳-۸ قانون اساسی روسیه به رای گذاشته 
خواهد شد و با رای مثبت بیش از ۵۰ درصد آرای مردم روسیه اجرایی خواهد 
 شد.  قرار است در تاریخ ۲۲ آوریل )سوم اردیبهشت ماه( این همه پرسی برگزار 

شود
 رئیس جمهور روســیه روز سه شــنبه هفته پیش گفــت او از متمم 
پیشنهادشــده در مجلس دوما برای تمدید دوره ریاست جمهوری، حمایت 
می کند، مشــروط بر اینکه مردم این کشور و دیوان عالی روسیه نیز مجوز 

این کار را صادر کند.

ضربه تازه به توافق طالبان- آمریکا
آلمان از افغانستان خارج نمی شود

پس از آغاز درگیری متقابل نیروهای دولتی کابل و عناصر طالبان ، 
مجلس نمایندگان آلمان با اکثریت آرا، ماموریت نظامی این کشور در 

افغانستان را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد.
مجلس نمایندگان آلمان ماموریت نظامی این کشــور را در افغانســتان 
تمدید کرد. »مارکوس پوتزل« نماینده آلمان در افغانستان گفت که ماموریت 

نیروهای آلمانی در افغانستان ادامه خواهد یافت.
به گزارش خبرگزاری فارس، پوتزل در حســاب توئیتری خود نوشــت: 
مجلــس نمایندگان آلمان با اکثریــت آرا تصمیم گرفت ماموریت نظامی  این 
کشــور را به رهبری ناتو تا ماه مارس سال ۲۰۲۱ میادی)اسفند سال دیگر( 
در افغانستان گسترش دهد. وی افزود: آلمان مردم افغانستان را که در تاش 
برای صلح و امنیت هســتند، تنها نمی گذارد. آلمان در سال ۲۰۰۲ ماموریت 
نظامی  خود را در افغانستان آغاز کرده است و در حال حاضر دست کم ۱۲۰۰ 

سرباز در افغانستان دارد.
ایــن تصمیــم در حالی گرفته شــد کــه دو هفته پیش )۱۰ اســفند( 
توافقنامــه  صلح میان آمریکا و طالبان امضا شــده اســت و بر اســاس آن، 
 نیروهای آمریکایی و خارجی تا ۱۴ ماه آینده می بایســت افغانســتان را ترک 

کنند.
»مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا اخیرا ادعا کرده بود که آغاز عقب نشینی 

نیروهای این کشور از افغانستان را تصویب کرده است.

نماینده دائم فلسطین در سازمان ملل: آپارتاید 
شرایط را بر فلسطینیان طاقت فرسا کرده است

 نماینده دائم فلســطین در ســازمان ملل با ارسال چند نامه  به 
مقامات سازمان ملل، شرایط فلسیطنی های ساکن مناطق اشغالی را 
به خاطر سیاست های نژادپرســتانه رژیم صهیونیستی، فاجعه بار و 

طاقت فرسا دانست.
»ریاض منصور« با ارســال ســه نامــه جداگانه برای دبیرکل ســازمان 
ملل، رئیس شــورای امنیــت و رئیس مجمع عمومی ســازمان ملل، وضعیت 
 فلسطینی ها را فاجعه بار خواند و در باره پیامدهای این وضعیت، به آنها هشدار 

داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، در این نامه ها به تشــدید وخامت اوضاع در 
فلسطین با توجه به افزایش شهرک  سازی اسرائیلی و الحاق اراضی فلسطینی، 
به عاوه گفتمان تحرک آمیز مقامات صهیونیستی علیه ملت فلسطین پرداخته 

شد.
ریــاض المنصــور بــه موافقــت رژیــم صهیونیســتی بــا ســاخت 
۱۷۳۶ واحــد صهیونیست نشــین دیگر اشــاره کــرد و نوشــت کــه ایــن 
 رژیــم برای ســاخت بیشــتر آنها در عمــق کرانــه باختــری، برنامه ریزی 

می کند.
المنصــور افــزود، مقامات اســرائیلی دنبــال ایجاد جاده نژادپرســتانه 
جدیــدی در نزدیکــی شــهرک »معاملــه آدومیم« هســتند و بــا اجرای 
 ایــن طرح ،تســلط بر بخش وســیعی از اراضی فلســطین را زمینه  ســازی 

می کند.
تل آویو با اجرای پروژه موســوم به »ای- ۱ «، به دنبال جدا سازی بخش 
شــرقی قدس )مناطق فلسطینی نشــین( از این شــهر اســت. بر اساس آن، 
مسیری، روستای فلسطینی »الزعیم« در نزدیکی شهرک صهیونیستی »معالیه 
 ادومیم« را به دیگر روســتاهای فلســطینی یعنی »عناتا، حزما و الرام« وصل 

می کند.
ایــن طرح آپارتایــدی با هدف جدا ســازی کامل میان فلســطینی ها و 
صهیونیســت ها در منطقه اجرایی می  شــود و به خودروهای فلسطینی اجازه 
 داده نخواهد شــد از معالیه ادومیم یا دیگر شــهرک های صهیونیستی عبور 

کنند.

سید حسن نصرالله:

جنایت اخیر آمریکا در عراق 
بی پاسخ نمی ماند

رئیس ستاد مشترک ارتش اتیوپی طی پیامی به طور ضمنی به 
مصر تأکید کرد که ارتش این کشور آماده مقابله با هر گونه حمله 

نظامی برای هدف قرار دادن سد »النهضه« است.
»آدم محمــد« دیروز به همــراه تعدادی از فرماندهان ارشــد ارتش 
اتیوپی، از ســد النهضه که در غرب کشور در حال احداث است، بازدید و 
تلویحاً مصر را تهدید به جنگ کرد. به گزارش شبکه »الجزیره«، سرهنگ 
»یلما موردیســا« فرمانده نیروی هوایی اتیوپــی نیز گفت، نیروی هوایی 
 ارتش آمــاده مقابله با هــر گونه حمات هوایی به منطقه ســد النهضه 

است.
مصر این موضع گیری اتیوپی را غیرقابل توجیه خوانده است. در همین 
ارتباط »سامح شکری« وزیر خارجه مصر، هفته گذشته در سفری به چند 
کشور عربی، از جمله، عُمان، عربستان سعودی، امارات و عراق، نامه هایی از 
جانب »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر درباره سد النهضه را تقدیم 

سران این کشورها کرد.
چنــد روز پیش نیز رســانه های اتیوپی، قاهره را مــورد هجمه خود 
قرار دادند و نوشــتند که رژیم مصــر در حال برنامه ریزی برای آغاز جنگ 
نامحدود علیه اتیوپی با هدف نابودی نزدیک به ۷۰ درصد از زیرساخت های 
سد النهضه اســت. از این رو، درگیری ها بر سر النهضه ابعاد رسانه ای هم 

به خود گرفته است. 
اظهارات ایــن مقامات اتیوپیایی در حالی اســت کــه آدیس آبابا از 
مذاکرات با مصر و ســودان تحت نظارت آمریکا درباره سد النهضه خارج 
شده و بر حق خود در مورد آب های رود نیل تأکید و اعام کرده است که 
هیچ قدرتی نمی تواند مانع استفاده اتیوپی از منابع خود برای توسعه شود. 
این امر ماجرای چند ساله سد النهضه را به بن بست کشیده است و حتی 

می تواند جنگ به دنبال داشته باشد.
گفتنی است، دولت آدیس آبابا در آوریل سال ۲۰۱۱ از تصمیم خود 
برای ســاخت ســد النهضه بر روی رود نیل خبر داد و هزینه این سد در 
آن زمان چهار میلیارد دلار برآورد شــده بود. هر چند طبق برنامه اولیه، 
آبگیری سد می بایست در سال ۲۰۱۷ عملیاتی می شد اما اختافات شدید 
با مصر و سودان، ساخت آن را تا سال ۲۰۲۰ و عملیات آبگیری را تا سال 

۲۰۲۲ به تأخیر انداخته است.
در این میان، »محمد علی« افشــاگر فســادِ دولت مصر در تازه ترین 
اظهارات خود، گفته اســت که دولت »عبدالفتاح السیسی« در اوج بحران 
آب در مصــر، به صــورت مخفیانه آب رود نیل را بــه طرف های خارجی  
می فروشــد. او در گفت وگوی ویژه خود با »میدل ایست آی« اظهار داشت 
که دولت مصر به صورت مخفیانه تونل هایی را زیر کانال سوئز ایجاد کرده 
و چه بسا از آنها برای انتقال آب به یک »کشور خارجی« استفاده می کند. 

اعلام آمادگی اتیوپی برای جنگ با مصر
بر سر سد  النهضه

عقب نشینی نیروهای حفتر
از مناطق جنوبی پایتخت لیبی

نیروهای دولت »وفاق ملی« لیبی حمله شدید نیروهای تحت 
امر ژنرال »خلیفه حفتر« به طرابلس را دفع کردند.

نیروهای دولت وفــاق ملی با دفع حمله نیروهــای تحت امر ژنرال 
»خلیفه حفتر« به محورهای »الرمله« و »عین زاره« در جنوب طرابلس، 
دست کم ۲۰ نفر از آنها را به قتل رساندند. »مصطفی المجعی« سخنگوی 
مرکز اطاع رســانی عملیات »برکان الغضب« وابسته به نیروهای دولت 
وفاق ملــی گفت که محور الرمله در جنوب طرابلس روز جمعه شــاهد 
درگیری های شــدید بــود و نیروهای تحــت امر حفتر بــه این محور 
 حملــه کردند امــا نیروهای دولت وفاق ملی موفق شــدند با آنها مقابله 

کنند.
مرکز اطاع رسانی عملیات »برکان الغضب« در صفحه فیس بوک خود 
نوشت که »شــبه نظامیان حفتر روز جمعه مدرسه خلیفه الحجاجی در 
شهرک سوق الجمعه واقع در شرق طرابلس را هدف شلیک چند موشک 

گراد قرار دادند اما تلفات انسانی به دنبال نداشت.«
گفتنی است، لیبی از زمان سرنگونی »معمر قذافی« دیکتاتور سابق 
این کشور در سال ۲۰۱۱ شــاهد درگیری های داخلی بوده و این کشور 
بالاخره، به دو دولت موازی در شرق و غرب تقسیم شده است: یکی دولت 
وفاق ملی به نخست وزیری »فائز السراج« در طرابلس که در سطح جهان 
به رسمیت شناخته شده است، و دیگری دولت بنغازی در شرق لیبی، که 

تحت ریاست خلیفه حفتر قرار دارد.
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از شیوع گســترده ویروس کرونا در  گزارش ها 
46 ایالت از 50 ایالت آمریکا حکایت دارد، به طوری 
که »دونالدترامپ« مجبور شــد در کشور وضعیت 

فوق العاده اعلام کند. 
بر اساس جدیدترین آمار ســازمان بهداشت جهانی تا 
روز شــنبه ۱۴ مارس)۲۴ اســفند 9۸( تعداد مبتایان به 
ویروس کرونا در جهان به ۱۴۵ هزار و ۸۱۰ نفر رســید. از 
ایــن تعداد ۵ هزار و ۴۳۶ نفر جان باخته و ۷۲ هزار و ۵۳۱ 
نفر بهبود پیدا کرده اند. طبق این گزارش از میان ۶۷ هزار و 
۸۴۳ نفری که همچنان درگیر این بیماری هستند، حال 9 
درصد آنها یعنی ۶ هزار و ۸۲ نفر وخیم گزارش شده است.
با کاهش شمار جانباختگان ناشــی از شیوع ویروس کرونا 
در چین، ســازمان جهانی بهداشت اعام کرد قاره اروپا هم 
اکنون به مرکز اصلی شیوع این ویروس تبدیل شده. دیروز 
»شــی جین پینگ« رئیس جمهوری چین با ارسال نامه ای 
به رؤســای جمهور ایران، کره جنوبی و ایتالیا آمادگی پکن 
را بــرای حمایت از این کشــورها در در برابر ویروس کرونا 
اعام کــرد در نامه رئیس جمهور چین به حســن روحانی 
رئیس جمهورکشــورمان بر عزم چین بــرای ادامه کمک به 
ایران برای مقابله با ویروس کرونا تاکید شده است. شی در 
ایــن نامه به روحانی گفته، پکن تا جایی که بتواند به ایران 
کمک خواهد کرد و همچنین آماده افزایش همکاری ها در 
زمینه کووید-۱9 است.دولت چین تا کنون چندین محموله 
پزشــکی شامل کیت های تشــخیص کرونا، ماسک و دیگر 

لوازم پزشکی را در اختیار ایران قرار داده است.
اعلام وضعیت فوق العاده در آمریکا

در حالی که ترامپ در روزهای آغاز بحران شیوع کرونا 
در آمریکا تاش کرد آن را کوچک نمایی کند اما ســرانجام 
روز جمعه و در پی افزایش آمار مبتایان و قربانیان ویروس 
کرونا در آمریکا مجبور شد به منظور پیشگیری از گسترش 
هرچه بیشــتر ویروس کرونــا در ایالت های مختلف آمریکا 
حالت اضطراری ملی اعام کند ترامپ همچنین از تخصیص 
۵۰ میلیارد دلار بودجه اضطراری به مبارزه با ویروس کرونا 
در ایالت ها و قلمروهای آمریکا خبر داد. رئیس جمهور آمریکا 
که در یک نشســت خبری در کاخ ســفید بــا خبرنگاران 
صحبت می کرد و صحبت هایش از طریق رسانه های آمریکا 
به طور مستقیم برای مردم این کشور پخش می شد، ضمن 
اعام حالــت اضطراری ملی بــه مردم آمریــکا وعده داد: 
 »به زودی میلیون ها کیت تشخیص کرونا در دسترس خواهد 

بود.«
بر اســاس آمارهای رسمی منتشرشــده از سوی مرکز 
کنترل و پیشــگیری بیماری ها در آمریکا تا کنون بیش از 
۲۰۰۰ نفر در ۴۶ ایالت از ۵۰ ایالت این کشــور به ویروس 
کرونا مبتا شــده اند که از این تعــداد، ۴۱ نفر جان خود را 
از دســت داده اند. با وجود این برخی مقامات ایالتی شــمار 

مبتایان را بسیار بیشتر اعام کرده اند. روز پنج شنبه »ایمی 
اکتون« رئیس مرکز بهداشت و درمان ایالت اوهایوی آمریکا 
اعام کرد که میزان ابتا به ویروس کرونا تنها در این ایالت 
در حال حاضر از ۱۰۰ هزار نفر فراتر رفته است. روز جمعه 
نیز یک استاد دانشــگاه »جانز هاپکینز« با رد آمار های داده 
شــده از ســوی دولت آمریکا درخصوص مبتایان به کرونا 
اعام کرد نزدیک به نیــم میلیون آمریکایی به کرونا مبتا 
هســتند.دکتر مارتی مکری پروفسور دانشگاه جانز هاپکینز 
در گفت و گویی تلویزیونی گفت: آماری را که می بینید، باور 
نکنید؛ حتی اگر پایگاه دانشــگاه جانز هاپکینز منتشر کرده 
باشد که ۱۶۰۰ آمریکایی مبتا به ویروس هستند. خیر. این 
بدان معناســت که ۱۶۰۰ نفر آزمایش داده اند و تست آنها 
مثبت اعام شــده است. در برابر هر فردی که تست ابتای 
او تأیید می شــود، حدود ۲۵ تــا ۵۰ نفر دارای این ویروس 
هستند.او در ادامه افزود: من فکر می کنم مابین ۵۰ هزار تا 
نیم میلیون مورد ابتا اکنون در سراســر آمریکا وجود دارد. 
مدیرعامل شرکت یورو پســفیک کپیتال نیز گفته» شیوع 
کرونا آغاز بزرگترین بحران مالی در آمریکاست. بحران مالی 
آمریکا در ۲۰۰۸ در برابر شــدت این رکود بسیار ناچیز بود. 
ما با رکودی بسیار بزرگتر از آنچه در ۲۰۰۸ داشتیم مواجه 

خواهیم شد«.
نشست اضطراری کاخ سفید

یک رســانه نزدیک بــه دونالد ترامپ نیــز از برگزاری 
نشست اضطراری در کاخ سفید برای تعیین احتمال ابتای 
رئیس جمهور آمریکا به کرونا خبر داده است. شبکه خبری 
»فاکس نیوز« در گزارشــی در این باره گفت دونالد ترامپ 
شنبه گذشــته در عمارت »مارالاگو« در ایالت کالیفرنیا با 
»ژائیر بولســونارو«، رئیس جمهور برزیل دیــدار کرده و با 

او دســت داده بود. یک خبرنگار این شــبکه گفت: »تست 
کرونای رئیس جمهور برزیل مثبت شده است. ایشان اخیراً 
در آمریکا بود و در مارالاگو با رئیس جمهور ]ترامپ[ دست 
داد. در حال حاضر جلسه ای در کاخ سفید در حال برگزاری 
است. رئیس ســتاد کارکنان رئیس جمهور هم در آن جلسه 
حاضر اســت و قرار است تعیین کنند که با این موضوع چه 
کنند.«.شــبکه خبری »سی ان ان« هم گزارش داده علیرغم 
آنکــه رئیس جمهور برزیل ابتای خــود به کرونا را تکذیب 
کرده محاسبات در کاخ ســفید برای گرفتن تست ابتا به 
کرونا از ترامپ در حال تغییر اســت و برخی مقام های کاخ 
سفید معتقدند برای جلوگیری از گسترش این ویروس کرونا 
در میان دســتیاران ترامپ او باید تست بدهد. پیش از این 
منابع خبری گــزارش داده بودند »فابیو واجناگارتن« وزیر 
ارتباطات برزیل هم که شــنبه با ترامپ دیدار کرده بود به 
بیماری »کووید-۱9« مبتا شــده است. روزنامه واشنگتن 
پست دیروز نوشت آزمایش سومین فردی که هفته گذشته 
در مارالاگو با دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا، بود نیز 
مثبت اعام شــده اســت. بر اســاس این گزارش »نستور 
فورستر«، ســفیر برزیل در آمریکا، که شنبه شب با ترامپ 
در ضیافت شــام در اقامتگاه مارالاگو بــر روی میز در کنار 
ترامپ نشسته بود، آزمایش تست ویروس کرونای وی مثبت 

شده است.
با گسترش تردیدها درباره ابتای ترامپ به کرونا پزشک 
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای اعام کرد، رئیس جمهور هفته 
گذشته با دو فردی مشکوک دیدار داشته اما نیازی به تست 
کرونا و قرنطینه خانگی وی نیست. دونالد ترامپ روز جمعه 
در یک نشست خبری در کاخ سفید اذعان کرد که به احتمال 
زیاد در آینده نزدیــک آزمایش کرونا خواهد داد.ترامپ که 

پیش از ایــن بارها در برابر آزمایش دادن برای تشــخیص 
کرونا مقاومت کرده بود، مدعی شــد: »البته آزمایش دادن 
من به این دلیل نیســت که کنار یک مقام برزیلی که تست 
کرونایش مثبت اعام شــده، عکس گرفته ام. دلیل من این 

است که فکر می کنم بالاخره باید این کار را انجام بدهم.«
مقامات کرونایی جهان

ویروس کرونا هیچ حد و مرزی نمی شناسد و بسیاری از 
مقامات بلندپایه دنیا را نیز درگیر خود کرده است.بر اساس 
آمارهای منتشر شده این بیماری به اعضای کابینه و نهادهای 
مهم بسیاری دولت های دنیا از جمله فرانسه، آمریکا، استرالیا 
و آلمان هم نفوذ کرده و برخی مقامات بلندپایه این کشورها 
را خانه نشین و به قرنطینه فرستاده است.بر اساس آمارهای 
رســمی که تا به حال منتشر شده اســت »خاویر سولانا« 
دبیرکل ســابق ســازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( به 
ویروس کرونا مبتا شــده و در بیمارســتان تحت مراقبت 
قرار گرفته است.وزیر کشور اســترالیا هم از دیگر مقاماتی 
است که اخیرا رسانه های غربی از مثبت شدن تست کرونای 
وی خبر دادند. »پیتر داتون«، وزیر کشور استرالیا که هفته 
گذشته برای شــرکت در یک نشســت امنیتی-اطاعاتی 
مشــترک به واشنگتن ســفر کرده و در جریان این سفر با 
»ویلیام بار« وزیر دادگستری آمریکا و »ایوانکا ترامپ« دختر 
دیدار کرده بود،کرونا همچنین جاستین ترودو، نخست وزیر 
کانادا و همسرش ســوفی ترودو را هم به قرنطینه فرستاده 
است. دفتر نخست وزیر کانادا اواخر روز پنج شنبه اعام کرد 
که آزمایش کرونای ســوفی ترودو پس از بازگشت از لندن 
مثبت شده اســت.کرونا همچنین به کابینه دولت انگلیس 
هم ســرایت کرده است. بر اســاس آمارهای رسمی تست 
کرونای » نادین دورســس« معاون وزیر بهداشت انگلیس 
به ویروس کرونا هم مثبت اعام شــده و او نیز در قرنطینه 
قرار گرفته است.همچنین رسانه های محلی روز جمعه )۲۳ 
اســفند( خبر دادند که آزمایش کرونای »ژائیر بولسونارو«، 
رئیس جمهور برزیل هم مثبت شده است. »لودویک اوربان«، 
نخست وزیر موقت رومانی هم روز جمعه اعام کرد که وی 
و رهبران ارشد حزب پس از آنکه یکی از همکاران حزبی از 
لحاظ آزمایش کرونا مثبت شد خود را به صورت داوطلبانه 
قرنطینه می کنند. این ویروس همه گیر به مقامات فرانسوی 
هــم رحم نکرده و چند روز پیش رســانه های محلی اعام 
کردند که »فرانک رایستر«، وزیر فرهنگ فرانسه هم به این 
بیماری مبتا شده و به قرنطینه رفته است.کرونا همچنین تا 
به حال به بسیاری از نهادهای مهم غربی از جمله ناتو، بانک 
مرکزی اروپا، پارلمان فرانســه، پارلمان آلمان، کمیســیون 
اروپایــی و حتی مقر ســازمان ملل در نیویــورک هم نفوذ 
کرده و برخی کارکنان این نهادها را به قرنطینه فرســتاده 
است.برخی رسانه های غربی همچنین از ابتای چند تن از 

ژنرال های ارشد ناتو به این بیماری خبر داده  اند.

ویروس کرونا 46  ایالت آمریکا را فرا گرفت

مراکز  بمباران  به  با اشاره  لبنان  دبیرکل حزب الله 
نظامی و حشد الشــعبی عراق توســط جنگنده های 
آمریکایی، تاکید کرد که این حملات بدون پاســخ 

نخواهد ماند.
»سید حسن نصرالله« شامگاه جمعه طی سخنانی در باره 
تحولات منطقه، حمات تروریســتی نظامیان آمریکایی به 
مراکــز نیروهای مقاومت در عــراق را محکوم و تاکید کرد: 
»جنایتی که نظامیان آمریکایی در عراق مرتکب شــده اند، 
پاسخ عراقی ها را به دنبال خواهد داشت. ملت عراق زیستن 

در سایه خفت و خواری اشغالگران را بر نمی تابد«.
در پی حمله موشــکی به پایگاه آمریکایی »التاجی« در 
شمال استان بغداد، جنگنده های آمریکایی تعدادی از مراکز 
حشد الشعبی و نظامی عراق را بمباران کردند. این حمات ، 
شــهادت و جراحت شــماری از عراقی ها را به دنبال داشته 

است.
دبیرکل حزب الله لبنان به قضیه شــیوع کرونا نیز اشاره 
کــرد و گفت: »ویروس کرونا بــه دغدغه اول در همه جهان 
تبدیل شده و منحصر در منطقه غرب آسیا و لبنان نیست... 
ما باید خود را در وسط میدان نبرد با کرونا بدانیم. این نبرد، 
نبرد یک شهر یا روستا نیست، نبرد جهانی است و کشورها 
و ملت هــای جهان با آن درگیرند و در آن مشــارکت دارند 

و اولویت ها در این شرایط برعهده دولت ها و ملت هاست.«
به گزارش فــارس، وی افزود،آنچه کــه در مورد کرونا 
همچنان مجهول باقی مانده این است که هنوز بیشتر جوانب 
این ویروس مشخص نیست و نیاز به آزمایش و بررسی دارد.
او با بیان اینکه نباید در برابر این ویروس تســلیم شد، 
اظهار داشت: گزینه ما در این نبرد، مقاومت در برابر دشمنی 
اســت که به وبائی جهانی تبدیل شده و نباید در برابر آن از 

خود تسلیم، نامیدی و یا سهل انگاری نشان دهیم.
دبیرکل حزب الله گفت که همه در لبنان، از دولت گرفته 
تا شــهروندان لبنانی و پناهنده های ســوری باید به وظایف 
خود و مســئولیت های خود عمل کنند و در این بین، بخش 
بهداشت، وظیفه خطیری دارد چرا که در خط مقدم نبرد با 

کرونا است.
نصرالله با بیان اینکه پیشــگیری، گزینــه خوبی برای 
شرایط موجود اســت، از شهروندان لبنانی خواست تا جایی 

که می توانند به دستورالعمل های اعام شده عمل کنند.
او گفت که عمل به تدابیر و دســتورالعمل های مربوط 
به ویروس کرونا، نه مســتحب بلکه که واجب شرعی است و 
نمی توان به آنها عمل نکرد... این دستورات باید موبه مو اجرا 

شود تا بتوان این ویروس را شکست داد.
دبیرکل حزب الله در ادامه توصیه های خود در باره کرونا 
گفت: »وظیفه شــرعی هر شخص این است که جان خود و 
خانواده اش را حفظ کند و هر کسی که از این وظیفه و عمل 
بدان عدول کند، مرتکب یکی از گناهان کبیره شده است«.

او گفت که در نبرد با کرونا نیاز به شــفافیت و صداقت 
است و هرکسی که احساس می کند کرونا گرفته یا عایمش 
را دارد، باید حقیقت را بگوید یا به بیمارستان برود و درمان 

را شروع کند و قرنطینه را شروع کند.
سید حسن نصرالله به فتوای یکی از مراجع در قم اشاره 
کرد که گفته بود هرکســی کرونا را به دیگری منتقل کند و 
فرد مبتا فوت کند، باید دیه فرد را بپردازد. از این رو به هیچ 

وجه نباید در این قضیه ، دروغ گفت و واقعیت را کتمان کرد.
او گفت که وزارت بهداشــت لبنــان در تعامل با کرونا، 

شفاف و صادقانه عمل کرده است.
ترامپ و قضیه کرونا 

دبیــرکل حزب الله لبنــان ادامه داد: »در نبــرد کرونا، 
بزرگتریــن دروغ گــو بر روی کــره خاکی ترامــپ و تیم او 
است«. سید حسن به اظهارات مقامات آمریکایی درخصوص 
پیشنهاد کمک به ایران نیز اشاره کرد و گفت که ایران نیازی 
بــه کمک آمریکا برای مقابله با کرونــا ندارد بلکه آنچه این 

کشور باید بدان عمل کند، لغو تحریم هاست.
ســید حســن نصرالله به شماتت رســانه های عربی در 
خلیج فارس علیه ایران و مقامات این کشور در مقابله با کرونا 

نیز اشاره کرد و گفت که این کار زشت است. 
بانک ها به وظایف خود عمل کنند

دبیرکل حــزب الله لبنان در ادامــه، از بانک های لبنان 
خواســت به وظایف خود عمل کنند. او کارمندان و رؤسای 
بانــک را خطاب قرار داد و گفت: »شــما پول زیادی دارید و 
ســود زیادی به دست آورده اید. وقت آن رسیده است که به 
مســئولیت خود عمل کنید. شما باید اولین کسی باشید که 
دست یاری را به سوی حکومت و بخش بهداشت دراز کنید 

تا مردم مقاومت کنند و کشور در این نبرد، پیروز شود.«
او گفت که ایجاد ترس و اضطراب در بین مردم و اشاعه 
اخبار کذب و یأس در بین  آنها جرم است و همه باید در برابر 
آن قوی باشــند و نباید دچار تزلزل و سستی اراده شوند. او 
به موضوع قرض گرفتن دولت از منابع مالی خارجی نیز اشاره 
کرد و گفت که اگر شرایط با حاکمیت و منافع و مصالح ملی 
در تضاد نباشــد، مانعی برای قرض گرفتن، حتی از صندوق 

بین المللی پول، وجود ندارد.

مقاومت: ضربات جدید در راه است

حمله دوباره به پایگاه آمریکایی  التاجی در عراق
با شلیک 33 راکت

پایگاه آمریکایی »التاجی« درشــمال عراق بار 
دیگر طی یک هفته اخیر، با 33 موشــک کاتیوشا 
هدف قرار گرفت و به اعتراف  اشــغالگران، تعدادی 

نظامی آمریکایی در این حمله، مجروح شدند.
هنوز چند روزی از حمله موشــکی بــه پایگاه مدرن 
التاجی در شــمال عراق نمی گذرد که دیروز نیز این پایگاه 
هدف ۳۳ موشک کاتیوشا قرار گرفت. به ادعای آمریکایی ها، 
این حمله تنها شــماری مجروح بر جای گذاشت. در حمله 
قبلی، سه نظامی آمریکایی و یک نظامی انگلیسی به هاکت 
رسیده بودند. حتی برخی منابع، مثل واشنگتن پست، شمار 

تلفات آمریکایی ها را تا ۱۰ تن نیز ذکر کرده اند. 
واکنش آمریکایی ها به حمله قبلی، بمباران چهار مقر 
حشدالشــعبی و ارتش و یک فرودگاه غیر نظامی در کربا 
بوده که شماری شهید و مجروح برجای گذاشته است. اما، 
واکنش آمریکا به حمله دیروز بسیار محدود بوده است. در 
ایــن میان، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا، گفت که 
حمله مذکور کار ایران نبوده است. علت این موضع گیری نیز 
روشــن است؛ اگر او می گفت کار ایران بوده، خود را مجبور 
به پاسخگویی می دید، اما مشخص است که نمی تواند علیه 
ایران دســت به هیچ اقدامی بزند، چــون از پیامدهای این 

اقدام خود، به شدت واهمه دارد.
به گزارش فارس، ائتاف بین المللی به فرماندهی آمریکا 

ادعــا کرد، در حمله دوم به پایگاه التاجی عراق، تنها ســه 
نظامی زخمی شــده اند. پایگاه التاجــی در ۸۵ کیلومتری 

شمال بغداد قرار داد.
ضربات تازه در انتظار آمریکا

»کاظم الفرطوسی« سخنگوی گردان های سید الشهداء 
عراق، با تاکید بر اینکه همه طرف های عراقی خواستارگرفته 
شــدن انتقام تجاوزهای آمریکا هستند، گفت که گروه های 
مقاومت هم اکنون ســرگرم بررســی نحوه پاســخگویی 

به اشغالگران هستند.

به گزارش خبرگزاری فارس، الفرطوسی تاکید کرد که 
همه طرف های عراقی چه رســمی و چه غیررسمی دغدغه 
پاسخ به حمله آمریکا را دارند و گروه های مقاومت در راس 
آنها هستند. وی تاکید کرد: »پاسخ به این جنایت و تجاوز 
آشکار در وهله نخســت وظیفه دولت عراق است، زیرا این 
تجاوز علیه نهادهای نظامی رســمی در عراق انجام گرفته 

است«.
وی افــزود: »گروه های مقاومت در تکاپو و مشــغول 
گفت وگوهای فشرده هستند تا درباره نحوه پاسخ به آمریکا 

و وارد کردن ضرباتی که زیان ســنگینی را به آمریکا وارد 
سازد به توافق برسند«. سخنگوی کتائب سید الشهدا گفت: 
»عراقی هــا از کنار این تجاوز آمریکا به ســادگی نخواهند 
گذشت و با قدرت به آن پاســخ خواهند داد«. الفرطوسی 
افزود: »گروه های مقاومت عراق دستور کاری برای پاسخ به 
حمات پیشــین آمریکا تعیین کرده بودند که مورد توافق 
همــه گروه ها از جمله جریان صدر قرار داشــت، اما تجاوز 
اخیر احتمالا این دســتور کار را تغییــر خواهد داد. اکنون 
فرصت برای گروه های مقاومت فراهم اســت و جنگ ادامه 

خواهد داشت«.
تجمع ضدآمریکایی عشایر

عشایر استان کربا دیروز طی تجمعی، حمات هوایی 
آمریکا به مواضع حشد الشــعبی و فرودگاه استان کربا را 

محکوم و برای پاسخ به این حمات اعام آمادگی کردند.
به گزارش خبرگزاری فارس، عشایر استان کربا اعام 
کردند، حمات آمریکا به مواضع حشدالشــعبی و فرودگاه 
در دست ســاخت کربا، اعام دشمنی آمریکا علیه مردم 

عراق است.
بزرگان عشایر همچنین اعام کردند که به محض اشاره 
مرجعیت دینی برای مقابله با آمریکا، برخواهند خاســت و 
از تمامی مردم عراق خواستند تا تمامی تاش خود را برای 

اخراج »اشغالگران ستمگر« از عراق به کار گیرند.

عشایر استان کربلا دیروز طی تجمعی، حملات هوایی آمریکا به مواضع حشد الشعبی و فرودگاه استان کربلا را محکوم و برای پاسخ به این حملات اعلام آمادگی کردند

مردم آمریکا در واکنش به شیوع کرونا در این کشور، به مغازه ها و سوپرمارکت ها هجوم بردند و کالاهای آنها را تخلیه کردند


